li

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE

RESOLUÇÃO Nº 755, DE 12 DE JUNHO DE 2023

Altera a redação do art. 266 da
Resolução nº 695, de 20 de dezembro
da 2016, que dispõe sobre o Regimento
Interno da Câmara Municipal de João
Monlevade, e cria o parágrafo 10 no
mesmo artigo.

A Câmara Municipal de João Monlevadeaprovou e eu, Presidente da Mesa, promulgo
a seguinte Resolução:

Art. 1° A Resolução nº 695, de 20 de dezembro de 2016, passa a vigorar com a
seguinte redação do art. 266:

"Art. 266. Moção é a proposição por meio da qual a Câmara manifesta apoio,
sentimento de solidariedade ou pesar, aplaude, protesta ou repudia acontecimento ou
ato de relevância pública ou social."

Art. 2º Cria-se o parágrafo dez com a se~uinte redação:

§ 10 A. Moção de Apolo, somente será aceita pela Mesa se subscrita no mínimo, por
1/3 (um terço) dos Vereadores e será submetida à deliberação do plenário, com
quórum por maioria de seus membros.

Art. 3° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de João Monlevade, em 12 de junho de 2023.

Fernando Lhhares Pereira
Presidente da Câmara

Certidão
Certifico pua os dl'!!<fms ll~\ c:ue o prtvale
110 foi al1ua,1 "ª 411Jd1e .it •vi~ d'st4
CfSA leglsl•ri•~ u'li~1•-ta. 1.s2 d• •foi
01s!nic1 Mu!ll,~al 1111ll_f\;;E.J ~.

~~QJ--u '!t<1 .t~r· 1 ·,· . - ··

Avenida Dona Nenela, 146, Bairro Jusc:elino Kubitschek - CEP: 35930-672 - João Monlevade - MG
Telefones: 3852-3524. 3852-3909, 3852·3906, 3852-3226 - www.joaomonlevade.mg.leg.br